de Calçados Family Ltda, com fundamento na Lei Municipal nº 1.159/97 e nos termos do Acordo 

Administrativo, anexo, o qual faz parte integrante da presente Lei. 

Art. 2º. A título de subsídio o Município repassará mensalmente à Empresa Indústria de 

Calçados Family Ltda, o valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) mensais, relativo à parte da locação 

do imóvel onde a Empresa está instalada, em conformidade com o Acordo Administrativo, anexo. 

Art. 3º. Em caso de reajuste do contrato de locação firmado com o proprietário do imóvel, em 

valor superior ao determinado nesta Lei, a diferença será arcada pela própria Empresa.

[...]

residente e domiciliado na Avenida Luiz Marafon, 304, aptº 301, na cidade de Nova Prata, RS, celebram o 

presente Acordo Administrativo, autorizado pela Lei Municipal nº 2.226/2009, mediante as seguintes 

cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

O MUNICÍPIO repassará, mensalmente, à Empresa acima citada, o valor de R$ 1.200,00 (mil e 

duzentos reais), que será utilizado única e exclusivamente para pagamento de parte do aluguel da 

unidade instalada na Rua das Camélias, 107, neste Município. 

Parágrafo único. O valor mensal a ser repassado pelo Município será depositado até o dia 5